rat. Nam quum præstantissimam naturam vel quia beata est, vel quia sempiterna, conuenire videatur eandem esse pulcherrimā, quæ compositione membrorum, quæ conformatio lineamentorum, quæ figura, quæ species, humana potest esse pulchrior? Vos quidem Lucili soleatis, nam Cotta meus modo hoc, modo illud, quum artificium effingitis, fabricamque diuinam, quām sint omnia in hominis figura non modo ad vsum, verū etiam ad venustatē apta, describere. Quod si omnium animantium formam vincit hominis figura, deus autem animans est, ea figura profecto est, quæ pulcherrima sit omnium. Et quoniā deos beatissimos esse constat, beatus autem esse sine virtute nemo potest, nec virtus sine ratione constare, nec ratio vñquā sine hominis figura, hominis esse specie deos confitendū est. Nec tamen ea species corpus est, sed quasi corpus: nec habet sanguinem, sed quasi sanguinem. Hæc quāquā & inuenta sunt acutius, & dicta subtilius ab Epicuro, quām vt quiuis ea possit agnoscere, tamē fretus intelligentia vestra dissero breuius quā causa desiderat. Epicurus autem res occultas & penitus abditas non modo viderat animo, sed etiam sic tractat, vt manu doceat nos, eā esse vim & naturam deorum, vt primū nō sensu, sed mente cernatur, nec soliditate quadam, nec ad numerum, vt ea quæ ille propter firmatatem Sterennia appellat, sed imaginibus si-

militudine & transitione perceptis, quum infinita simillimarum imaginum species ex innumerabilibus individuis existat, & ad deos affluat cum maximis voluptatibus, in eas imagines mentem intentam, infixamq; nostrā intelligentiam capere quæ sit & beata natura, &c æterna. Summa vero vis infinitatis, magna ac diligentí cōtemplatione dignissima est in qua intelligi necesse est eam esse naturā, vt omnia omnibus paribus paria respōdeant. Hanc isonomian appellat Epicurus, id est equabile tritulationem. Ex hac igitur illud efficitur, si mortalium tanta multitudo sit, esse immortalium non minorem: & si quæ intereant, innumerabilia sunt, etiam quæ conseruent, infinita esse debere. Et querere à nobis Balbe soletis, quæ vita deorum sit, quæ ab ijs degatur etas: ea videlicet, qua nil beatius, nil omnino bonis omnib; affluētius cogitari potest. Nihil enim agit, nullis occupationibus est implicatus, nulla opera molitur, sua patientia & virtute gaudet, habet exploratum fore se semper tum in maximis, tum in æternis voluptatibus. Hunc deum rite beatum dixerimus, vestrum vero laboriosissimum. Siue enim ipse mūdus deus est, quid potest esse minus quietum, quam nullo puncto temporis intermissione versari circum axem celi admirabili celeritate? Nisi quietum autem nil beatum est. Siue ipso in mundo deus inest alius, qui regat, qui gubernet, qui cursus astro-